日　　幣 130,957 0.2727 35,712 49,487 0.2646 13,094

　英　　鎊 - 48.67 - 1 49.27 29

　人 民 幣 9 5.00 47 - - -
$ 2,374,942 1,782,944

　非貨幣性項目

　美　　金 21,968 32.83 721,215 18,684 31.65 591,359

　人 民 幣 - - - 29,779 5.09 151,577
$ 721,215 742,936

金融負債

　貨幣性項目

　美　　金 19,503 32.83 640,276 13,125 31.65 415,407

　歐　　元 112 35.88 4,022 191 38.47 7,341

　日　　幣 653,154 0.2727 178,115 450,741 0.2646 119,266
$ 822,413 542,014

(2)敏感性分析

本公司之匯率風險主要來自於以外幣計價之現金及約當現金、應收票據及

帳款(含關係人)、其他應收款、透過損益按公允價值衡量之金融資產、借款、

應付帳款及其他應付款等，於換算時產生外幣兌換損益。於民國一○四年及一

○三年十二月三十一日當新台幣相對於美金、歐元及日幣等貶值或升值5%，而

其他所有因素維持不變之情況下，民國一○四年及一○三年度之稅後淨利將分

別增加或減少64,566千元及59,215千元；其他綜合損益將因而分別增加或減少

35,925千元及29,431千元。

本公司貨幣性項目之兌換損益(含已實現及未實現)換算為功能性貨幣新台

幣(即本公司表達貨幣)之匯率資訊如下：

104年度 103年度

兌換(損)益 平均匯率 兌換(損)益 平均匯率
台幣 $ 77,363 - 83,718 -

～42～

穩懋半導體股份有限公司個體財務報告附註(續)

4.利率分析

本公司之金融負債利率暴險於本附註之流動性風險中說明。

下列敏感度分析係依非衍生工具於報導日之利率暴險而決定。對於浮動利率

負債，其分析方式係假設報導日流通在外之負債金額於整年度皆流通在外。

若利率增加或減少0.5%，在所有其他變數維持不變之情況下，本公司民國一

○四年及一○三年度之稅後淨利將減少或增加12,226千元及14,164千元，主因本公

司之變動利率借款。

5.公允價值資訊

(1)金融工具之種類及公允價值

本公司金融資產及金融負債之帳面金額及公允價值（包括公允價值等級資

訊，但非按公允價值衡量金融工具之帳面金額為公允價值之合理近似值者，及

於活絡市場無報價且公允價值無法可靠衡量之權益工具投資，依規定無須揭露

公允價值資訊）列示如下：

104.12.31
公允價值

帳面金額 第一級 第二級 第三級 合　計
透過損益按公允價值衡量之金融資產

上市櫃公司股票 $ 59,500 59,500 - - 59,500

基金投資 888,791 888,791 - - 888,791

　　小　　計 948,291 948,291 - - 948,291

備供出售金融資產

國內上市櫃公司股票 650,383 650,383 - - 650,383

非上市櫃公司股票 504,318 - 504,318 - 504,318

私募基金 340,950 - 340,950 - 340,950

　　小　　計 1,495,651 650,383 845,268 - 1,495,651

放款及應收款

現金及約當現金(註) 1,742,988 - - - -

無活絡市場之債務工具投資(註) 159,600 - - - -

應收票據及應收帳款(註) 675,850 - - - -

其他應收款(註) 254,937 - - - -

　　小　　計 2,833,375 - - - -

按攤銷後成本衡量之金融負債

銀行借款(註) 2,963,959 - - - -

應付帳款(註) 1,309,867 - - - -

其他應付款(註) 1,215,254 - - - -

　　小　　計 5,489,080 - - - -

～43～

穩懋半導體股份有限公司個體財務報告附註(續)

103.12.31
公允價值

帳面金額 第一級 第二級 第三級 合　計
透過損益按公允價值衡量之金融資產

上市櫃公司股票 $ - - - - -

基金投資 1,197,247 1,197,247 - - 1,197,247

　　小　　計 1,197,247 1,197,247 - - 1,197,247

備供出售金融資產

國內上市櫃公司股票 695,096 695,096 - - 695,096

非上市櫃公司股票 479,943 - 479,943 - 479,943

私募基金 299,400 - 299,400 - 299,400

　　小　　計 1,474,439 695,096 779,343 - 1,474,439